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P
P

Pensiones 
y

Jubilaciones

     4

A00

T0Q

113

500
515

520

521

522
530

531

532

A00

A00

Comisión Nacional de Seguridad Nuclear y
Salvaguardias
Instituto Nacional de Investigaciones
Nucleares
Órgano Interno de Control

Subsecretaría de Hidrocarburos
Dirección General de Normatividad en
Hidrocarburos
Unidad de Políticas de Exploración y
Extracción de Hidrocarburos
Dirección General de Exploración y
Extracción de Hidrocarburos
Dirección General de Contratos Petroleros
Unidad de Políticas de Transformación
Industrial
Dirección General de Gas Natural y
Petroquímicos
Dirección General de Petrolíferos

Comisión Nacional de Seguridad Nuclear y
Salvaguardias

Comisión Nacional de Seguridad Nuclear y
Salvaguardias

 3,464,514

 13,102,465

 22,801,262

 38,024,090
 3,403,944

 3,688,770

 45,818,987

 12,978,084
 3,877,816

 25,948,198

 33,081,060

 10,660,454

 112,110,143

 3,464,514

 13,102,465

 19,004,137

 28,777,907
 2,350,995

 2,709,656

 41,017,232

 11,925,543
 2,898,701

 21,203,562

 29,035,431

 10,660,454

 85,780,362

 

 

 3,721,026

 9,179,082
 1,052,949

 979,114

 4,707,610

 1,052,541
 979,115

 4,682,693

 3,972,829

 

 26,266,081

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 76,099

 67,101
 

 

 94,145

 
 

 61,943

 72,800

 

 63,700

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

O001

P003

M001

G003

Actividades de apoyo a la función pública y
buen gobierno 

Coordinación de la política energética
en hidrocarburos 

Actividades de apoyo administrativo 

Regulación y supervisión de actividades
nucleares y radiológicas 

 39,368,241

 166,820,949

 10,660,454

 112,110,143

 35,571,116

 139,919,027

 10,660,454

 85,780,362

 3,721,026

 26,605,933

 

 26,266,081

 

 

 

 

 76,099

 295,989

 

 63,700

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 3,464,514

 13,102,465

 22,801,262

 38,024,090
 3,403,944

 3,688,770

 45,818,987

 12,978,084
 3,877,816

 25,948,198

 33,081,060

 10,660,454

 112,110,143

 39,368,241

 166,820,949

 10,660,454

 112,110,143

 001

 004

 002

 004

Función pública y buen gobierno

Regulación eficiente del sector
energético

Servicios de apoyo administrativo

Regulación eficiente del sector
energético

 39,368,241

 166,820,949

 10,660,454

 112,110,143

 35,571,116

 139,919,027

 10,660,454

 85,780,362

 3,721,026

 26,605,933

 

 26,266,081

 

 

 

 

 76,099

 295,989

 

 63,700

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 39,368,241

 166,820,949

 10,660,454

 112,110,143

 04

 02

 03

 04

Función Pública

Petróleo y Gas Natural (Hidrocarburos)

Combustibles Nucleares

Otros Combustibles

 39,368,241

 166,820,949

 122,770,597

 1,135,665,523

 35,571,116

 139,919,027

 96,440,816

 385,020,748

 3,721,026

 26,605,933

 26,266,081

 111,234,431

 

 

 

 

 76,099

 295,989

 63,700

 639,410,344

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 39,368,241

 166,820,949

 122,770,597

 1,135,665,523

 3

 3

Coordinación de la Política de Gobierno

Combustibles y Energía

 39,368,241

 1,537,228,039

 35,571,116

 699,337,509

 3,721,026

 193,308,236

 

 

 76,099

 644,582,294

 

 

 

 

 

 

 

 

 39,368,241

 1,537,228,039

 1

 3

Gobierno

Desarrollo Económico

 39,368,241

 2,322,237,265

 35,571,116

 1,483,120,045

 3,721,026

 194,534,926

 

 

 76,099

 644,582,294

 

 

 

 

 

 

 

 

 39,368,241

 2,322,237,265

 2,361,605,506  1,518,691,161  198,255,952     T O T A L:   644,658,393 2,361,605,506  
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     4

E00

400
410

411

412

413

100
111

112

114

115
116

117

120
121
200

210

211
212

211

E00

Comisión Nacional para el Uso Eficiente de
la Energía
Oficialía Mayor
Dirección General de Recursos Humanos,
Materiales y Servicios Generales
Dirección General de Programación y
Presupuesto
Dirección General de Tecnologías
de Información y Comunicaciones
Unidad de Enlace, Mejora Regulatoria y
Programas Transversales

Secretaría
Dirección General de Asuntos
Internacionales
Dirección General de Comunicación
Social
Dirección General de Vinculación
Interinstitucional
Dirección General de Coordinación
Dirección General de Relación con
Inversionistas y Promoción
Dirección General de Impacto Social y
Ocupación Superficial
Unidad de Asuntos Jurídicos
Dirección General Consultiva
Subsecretaría de Planeación y Transición
Energética
Dirección General de Planeación e
Información Energéticas
Dirección General de Energías Limpias
Dirección General de Eficiencia Energética
e Innovación Tecnológica

Dirección General de Energías Limpias

Comisión Nacional para el Uso Eficiente de
la Energía

 11,144,280

 30,917,646
 65,837,267

 31,131,935

 16,640,610

 11,379,753

 42,901,974
 210,081,128

 21,323,530

 10,333,166

 4,492,929
 6,949,965

 13,230,783

 35,807,208
 1,260,526

 31,911,880

 14,659,967

 13,329,796
 12,759,171

 454,773,000

 32,137,933

 10,744,138

 24,181,394
 60,746,720

 25,528,521

 13,961,778

 8,474,416

 38,604,389
 22,625,627

 16,810,541

 7,108,340

 3,233,493
 5,752,292

 11,971,347

 30,086,131
 

 24,412,817

 9,832,401

 8,941,645
 8,181,213

 

 18,613,990

 400,142

 6,666,775
 5,017,875

 5,537,852

 2,650,414

 2,845,405

 4,259,896
 3,396,126

 4,475,799

 3,224,825

 1,259,436
 1,197,673

 1,259,436

 5,683,016
 1,260,526
 7,460,586

 4,781,000

 4,340,921
 4,577,957

 

 13,487,250

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 
 

 

 
 

 

 

 

 69,477
 72,672

 65,562

 28,418

 59,932

 37,689
 184,059,375

 37,190

 1

 
 

 

 38,061
 

 38,477

 46,566

 47,230
 1

 454,773,000

 36,693

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 
 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 
 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 
 

 

 
 

 

 

M001

P001

R002

P008

Actividades de apoyo administrativo 

Conducción de la política energética 

Fondos de Diversificación Energética 

Gestión, promoción, supervisión y
evaluación del aprovechamiento
sustentable de la energía 

 167,051,491

 419,042,023

 454,773,000

 32,137,933

 143,636,967

 187,560,236

 

 18,613,990

 23,118,463

 47,177,197

 

 13,487,250

 

 

 

 

 296,061

 184,304,590

 454,773,000

 36,693

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 11,144,280

 30,917,646
 65,837,267

 31,131,935

 16,640,610

 11,379,753

 42,901,974
 210,081,128

 21,323,530

 10,333,166

 4,492,929
 6,949,965

 13,230,783

 35,807,208
 1,260,526

 31,911,880

 14,659,967

 13,329,796
 12,759,171

 454,773,000

 32,137,933

 167,051,491

 419,042,023

 454,773,000

 32,137,933

 002

 004

 009

Servicios de apoyo administrativo

Regulación eficiente del sector
energético

Gestión de la eficiencia energética

 167,051,491

 873,815,023

 32,137,933

 143,636,967

 187,560,236

 18,613,990

 23,118,463

 47,177,197

 13,487,250

 

 

 

 296,061

 639,077,590

 36,693

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 167,051,491

 873,815,023

 32,137,933
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Servicios
Personales

Otros de
CorrienteS u m a Subsidios

Inversión
FísicaS u m a

G a s t o

T o t a l

G a s t o   d e   I n v e r s i ó nG a s t o    C o r r i e n t e
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Otros de
Inversión

P
P

Pensiones 
y
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     4

E00

E00

E00

300
311

314

315

316

317

318

Comisión Nacional para el Uso Eficiente de
la Energía

Comisión Nacional para el Uso Eficiente de
la Energía

Comisión Nacional para el Uso Eficiente de
la Energía

Subsecretaría de Electricidad
Dirección General de Generación y
Transmisión Energía Eléctrica
Dirección General de Distribución y
Comercialización de Energía Eléctrica y
Vinculación Social
Dirección General de Análisis, Seguimiento
e Información Eléctrica
Unidad del Sistema Eléctrico Nacional y
Política Nuclear
Dirección General de Reestructuración y
Supervisión de Empresas y Organismos
del Estado en el Sector Eléctrico
Dirección General de Seguimiento y
Coordinación de la Industria Eléctrica

 22,930,585

 15,783,391

 23,947,100

 34,954,134
 19,257,583

 25,692,990

 12,341,778

 6,412,389

 7,071,892

 6,240,204

 11,871,527

 11,393,903

 11,944,125

 18,465,399
 15,257,296

 21,409,032

 6,309,779

 5,331,903

 5,991,077

 5,192,432

 11,059,058

 4,389,488

 12,002,975

 11,835,054
 3,907,619

 4,218,048

 6,031,997

 1,080,486

 1,080,815

 1,047,772

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 4,653,681
 92,668

 65,910

 2

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

P008

P008

P008

P002

Gestión, promoción, supervisión y
evaluación del aprovechamiento
sustentable de la energía 

Gestión, promoción, supervisión y
evaluación del aprovechamiento
sustentable de la energía 

Gestión, promoción, supervisión y
evaluación del aprovechamiento
sustentable de la energía 

Coordinación de la política energética
en electricidad 

 22,930,585

 15,783,391

 23,947,100

 111,970,970

 11,871,527

 11,393,903

 11,944,125

 77,956,918

 11,059,058

 4,389,488

 12,002,975

 29,201,791

 

 

 

 

 

 

 

 4,812,261

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 22,930,585

 15,783,391

 23,947,100

 34,954,134
 19,257,583

 25,692,990

 12,341,778

 6,412,389

 7,071,892

 6,240,204

 22,930,585

 15,783,391

 23,947,100

 111,970,970

 017

 018

 019

 004

 002

Seguimiento y evaluación a los
programas, políticas e información en
eficiencia energética

Supervisar la normatividad en eficiencia
energética

Promoción, vinculación e innovación en
la eficiencia energética

Regulación eficiente del sector
energético

Servicios de apoyo administrativo

 22,930,585

 15,783,391

 23,947,100

 111,970,970

 57,918,970

 11,871,527

 11,393,903

 11,944,125

 77,956,918

 57,918,970

 11,059,058

 4,389,488

 12,002,975

 29,201,791

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 4,812,261

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 22,930,585

 15,783,391

 23,947,100

 111,970,970

 57,918,970

 05

 01

Electricidad

Investigación Científica

 111,970,970

 531,438,566

 77,956,918

 531,438,566

 29,201,791

 

 

 

 4,812,261

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 111,970,970

 531,438,566
 8 Ciencia, Tecnología e Innovación  785,009,226  783,782,536  1,226,690        785,009,226  
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Personales

Otros de
CorrienteS u m a Subsidios
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FísicaS u m a

G a s t o

T o t a l
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Otros de
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P
P

Pensiones 
y
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T0Q

T0Q

T0K

T0K

213

Instituto Nacional de Investigaciones
Nucleares

Instituto Nacional de Investigaciones
Nucleares

Instituto Nacional de Electricidad y
Energías Limpias

Instituto Nacional de Electricidad y
Energías Limpias

Dirección General de Investigación,
Desarrollo Tecnológico y Formación de
Recursos Humanos

 57,918,970

 473,519,596

 16,374,217

 229,889,469

 7,306,974

 57,918,970

 473,519,596

 16,374,217

 229,889,469

 6,080,284

 

 

 

 

 1,226,690

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

M001

E016

M001

E016

P001

Actividades de apoyo administrativo 

Investigación, desarrollo tecnológico y
prestación de servicios en materia nuclear
y eléctrica 

Actividades de apoyo administrativo 

Investigación, desarrollo tecnológico y
prestación de servicios en materia nuclear
y eléctrica 

Conducción de la política energética 

 57,918,970

 473,519,596

 16,374,217

 229,889,469

 7,306,974

 57,918,970

 473,519,596

 16,374,217

 229,889,469

 6,080,284

 

 

 

 

 1,226,690

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 57,918,970

 473,519,596

 16,374,217

 229,889,469

 7,306,974

 57,918,970

 473,519,596

 16,374,217

 229,889,469

 7,306,974

 016

 002

 006

Investigación y desarrollo tecnológico y
de capital humano en energía nuclear

Servicios de apoyo administrativo

Investigación y desarrollo tecnológico y
de capital humano en energía eléctrica

 473,519,596

 16,374,217

 237,196,443

 473,519,596

 16,374,217

 235,969,753

 

 

 1,226,690

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 473,519,596

 16,374,217

 237,196,443

 03 Servicios Científicos y Tecnológicos  253,570,660  252,343,970  1,226,690        253,570,660  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


