( pesos ) SEPTIEMBRE DE 2016

RAMO: 18 Energía Página: 1 de 4

						Gasto		Gas	sto Corrie	nte		Pensiones		Gasto de	Inversión	
F I N	S F	S A I	P P	U R		Total	Suma	Servicios Personales	Gasto de Operación	Subsidios	Otros de Corriente	y Jubilaciones	Suma	Inversión Física	Subsidios	Otros de Inversión
П	П				TOTAL:	2,361,605,506	2,361,605,506	1,518,691,161	198,255,952		644,658,393					
1					Gobierno	39,368,241	39,368,241	35,571,116	3,721,026		76,099					
3					Coordinación de la Política de Gobierno	39,368,241	39,368,241	35,571,116	3,721,026		76,099					
III	04	001			Función Pública	39,368,241	39,368,241	35,571,116	3,721,026		76,099					
		001	0004		Función pública y buen gobierno	39,368,241	39,368,241	35,571,116	3,721,026		76,099					
III			O001		Actividades de apoyo a la función pública y buen gobierno	39,368,241	39,368,241	35,571,116	3,721,026		76,099					
				A00	Comisión Nacional de Seguridad Nuclear y Salvaguardias	3,464,514	3,464,514	3,464,514								
				T0Q	Instituto Nacional de Investigaciones Nucleares	13,102,465	13,102,465	13,102,465								
III				113	Órgano Interno de Control	22,801,262	22,801,262	19,004,137	3,721,026		76,099					
3					Desarrollo Económico	2,322,237,265	2,322,237,265	1,483,120,045	194,534,926		644,582,294					
1	02				Combustibles y Energía Petróleo y Gas Natural (Hidrocarburos)	<b>1,537,228,039</b> 166,820,949	<b>1,537,228,039</b> 166,820,949	<b>699,337,509</b> 139,919,027	<b>193,308,236</b> 26,605,933		<b>644,582,294</b> 295,989					
		004			Regulación eficiente del sector energético	166,820,949	166,820,949	139,919,027	26,605,933		295,989					
			P003		Coordinación de la política energética en hidrocarburos	166,820,949	166,820,949	139,919,027	26,605,933		295,989					
III				500	Subsecretaría de Hidrocarburos	38,024,090	38,024,090	28,777,907	9,179,082		67,101					
					Dirección General de Normatividad en Hidrocarburos	3,403,944	3,403,944	2,350,995	1,052,949							
					Unidad de Políticas de Exploración y Extracción de Hidrocarburos	3,688,770	3,688,770	2,709,656	979,114							
Ш					Dirección General de Exploración y Extracción de Hidrocarburos	45,818,987	45,818,987	41,017,232	4,707,610		94,145					
					Dirección General de Contratos Petroleros Unidad de Políticas de Transformación Industrial	12,978,084 3,877,816	12,978,084 3,877,816	11,925,543 2,898,701	1,052,541 979,115							
				531	Dirección General de Gas Natural y Petroquímicos	25,948,198	25,948,198	21,203,562	4,682,693		61,943					
				532	Dirección General de Petrolíferos	33,081,060	33,081,060	29,035,431	3,972,829		72,800					
	03				Combustibles Nucleares	122,770,597	122,770,597	96,440,816	26,266,081		63,700					
		002			Servicios de apoyo administrativo	10,660,454	10,660,454	10,660,454								
			M001	400	Actividades de apoyo administrativo	10,660,454	10,660,454	10,660,454								
				A00	Comisión Nacional de Seguridad Nuclear y Salvaguardias	10,660,454	10,660,454	10,660,454								
		004			Regulación eficiente del sector energético	112,110,143	112,110,143	85,780,362	26,266,081		63,700					
			G003		Regulación y supervisión de actividades nucleares y radiológicas	112,110,143	112,110,143	85,780,362	26,266,081		63,700					
				A00	Comisión Nacional de Seguridad Nuclear y Salvaguardias	112,110,143	112,110,143	85,780,362	26,266,081		63,700					
	04				Otros Combustibles	1,135,665,523	1,135,665,523	385,020,748	111,234,431		639,410,344					

( pesos ) SEPTIEMBRE DE 2016

RAMO: 18 Energía Página: 2 de 4

					Gasto		sto Corrie	nte	Pensiones	Gasto de Inversión					
,		P P	U R		Total	Suma	Servicios Personales	Gasto de Operación	Subsidios	Otros de Corriente	y Jubilaciones	Suma	Inversión Física	Subsidios	Otros d Inversió
T	002			Servicios de apoyo administrativo	167,051,491	167,051,491	143,636,967	23,118,463		296,061					
1		M001		Actividades de apoyo administrativo	167,051,491	167,051,491	143,636,967	23,118,463		296,061					
			E00	Comisión Nacional para el Uso Eficiente de la Energía	11,144,280	11,144,280	10,744,138	400,142							
1			400	Oficialía Mayor	30,917,646	30,917,646	24,181,394	6,666,775		69,477					
1			410	Dirección General de Recursos Humanos,	65,837,267	65,837,267	60,746,720	5,017,875		72,672					
1				Materiales y Servicios Generales											
			411	Dirección General de Programación y Presupuesto	31,131,935	31,131,935	25,528,521	5,537,852		65,562					
			412	Dirección General de Tecnologías de Información y Comunicaciones	16,640,610	16,640,610	13,961,778	2,650,414		28,418					
			413	Unidad de Enlace, Mejora Regulatoria y Programas Transversales	11,379,753	11,379,753	8,474,416	2,845,405		59,932					
'	004			Regulación eficiente del sector energético	873,815,023	873,815,023	187,560,236	47,177,197		639,077,590					
-		P001		Conducción de la política energética	419,042,023	419,042,023	187,560,236	47,177,197		184,304,590					
1			100	Secretaría	42,901,974	42,901,974	38,604,389	4,259,896		37,689					
			111	Dirección General de Asuntos Internacionales	210,081,128	210,081,128	22,625,627	3,396,126		184,059,375					
			112	Dirección General de Comunicación Social	21,323,530	21,323,530	16,810,541	4,475,799		37,190					
			114	Dirección General de Vinculación Interinstitucional	10,333,166	10,333,166	7,108,340	3,224,825		1					
1			115	Dirección General de Coordinación	4.492.929	4.492.929	3,233,493	1,259,436							
			116	Dirección General de Relación con Inversionistas y Promoción	6,949,965	6,949,965	5,752,292	1,197,673							
			117	Dirección General de Impacto Social y Ocupación Superficial	13,230,783	13,230,783	11,971,347	1,259,436							
			120	Unidad de Asuntos Jurídicos	35,807,208	35,807,208	30,086,131	5,683,016		38,061					
				Dirección General Consultiva	1,260,526	1,260,526		1,260,526							
				Energética	31,911,880	31,911,880	24,412,817	7,460,586		38,477					
			210	Dirección General de Planeación e Información Energéticas	14,659,967	14,659,967	9,832,401	4,781,000		46,566					
1			211	Dirección General de Energías Limpias	13,329,796	13,329,796	8,941,645	4,340,921		47,230					
			212	Dirección General de Eficiencia Energética e Innovación Tecnológica	12,759,171	12,759,171	8,181,213	4,577,957		1					
1		R002		Fondos de Diversificación Energética	454,773,000	454,773,000				454,773,000					
,	009		211	Dirección General de Energías Limpias Gestión de la eficiencia energética	454,773,000 <b>32,137,933</b>	454,773,000 <b>32,137,933</b>	18,613,990	13,487,250		454,773,000 <b>36,693</b>					
		P008		Gestión, promoción, supervisión y evaluación del aprovechamiento	32,137,933	32,137,933	18,613,990	13,487,250		36,693					
			E00	sustentable de la energía Comisión Nacional para el Uso Eficiente de	32,137,933	32,137,933	18,613,990	13,487,250		36,693					
1				la Energía											

( pesos ) SEPTIEMBRE DE 2016

RAMO: 18 Energía Página: 3 de 4

						Gasto		Gas	sto Corrie	nte		Pensiones - y Jubilaciones		Gasto de Inversión				
F S	A		P P	U R		Total	Suma	Servicios Personales	Gasto de Operación	Subsidios	Otros de Corriente		Suma	Inversión Física	Subsidios	Otros de Inversión		
	01	17			Seguimiento y evaluación a los programas, políticas e información en eficiencia energética	22,930,585	22,930,585	11,871,527	11,059,058									
		F	P008		Gestión, promoción, supervisión y evaluación del aprovechamiento sustentable de la energía	22,930,585	22,930,585	11,871,527	11,059,058									
	018			E00	Comisión Nacional para el Uso Eficiente de la Energía	22,930,585	22,930,585	11,871,527	11,059,058									
		18			Supervisar la normatividad en eficiencia energética	15,783,391	15,783,391	11,393,903	4,389,488									
		F	P008		Gestión, promoción, supervisión y evaluación del aprovechamiento sustentable de la energía	15,783,391	15,783,391	11,393,903	4,389,488									
				E00	Comisión Nacional para el Uso Eficiente de la Energía	15,783,391	15,783,391	11,393,903	4,389,488									
	01	19			Promoción, vinculación e innovación en la eficiencia energética	23,947,100	23,947,100	11,944,125	12,002,975									
		F	P008		Gestión, promoción, supervisión y evaluación del aprovechamiento sustentable de la energía	23,947,100	23,947,100	11,944,125	12,002,975									
				E00	Comisión Nacional para el Uso Eficiente de la Energía	23,947,100	23,947,100	11,944,125	12,002,975									
05	1				Electricidad	111,970,970	111,970,970	77,956,918	29,201,791		4,812,261							
	00				Regulación eficiente del sector energético	111,970,970	111,970,970	77,956,918	29,201,791		4,812,261							
		F	P002		Coordinación de la política energética en electricidad	111,970,970	111,970,970	77,956,918	29,201,791		4,812,261							
					Subsecretaría de Electricidad	34,954,134	34,954,134	18,465,399	11,835,054		4,653,681							
					Dirección General de Generación y Transmisión Energía Eléctrica	19,257,583	19,257,583	15,257,296	3,907,619		92,668							
					Dirección General de Distribución y Comercialización de Energía Eléctrica y Vinculación Social	25,692,990	25,692,990	21,409,032	4,218,048		65,910							
				315	Dirección General de Análisis, Seguimiento e Información Eléctrica	12,341,778	12,341,778	6,309,779	6.031,997		2							
				316	Unidad del Sistema Eléctrico Nacional y Política Nuclear	6,412,389	6,412,389	5,331,903	1,080,486									
					Dirección General de Reestructuración y Supervisión de Empresas y Organismos del Estado en el Sector Eléctrico	7,071,892	7,071,892	5,991,077	1,080,815									
				318	Dirección General de Seguimiento y Coordinación de la Industria Eléctrica	6,240,204	6,240,204	5,192,432	1,047,772									
8					Ciencia, Tecnología e Innovación	785,009,226	785,009,226	783,782,536	1,226,690									
1 0	۱ ۵۰	,,			Investigación Científica	531,438,566 <b>57 918 970</b>	531,438,566 <b>57</b> 918 970	531,438,566 <b>57 918 970</b>										
	00	)2 			Servicios de apoyo administrativo	57,918,970	57,918,970	57,918,970										

( pesos ) SEPTIEMBRE DE 2016

RAMO: 18 Energía Página: 4 de 4

П						Gasto		Gas	sto Corrie	nte	Pensiones	Gasto de Inversión				
F F	S I F	A	P P	U R	Denominación	Total	S u m a Servicios Gasto de Operación Subsidios Otros de Corriente S u r	Suma	Inversión Física	Subsidios	Otros de Inversión					
П			M001		Actividades de apoyo administrativo	57,918,970	57,918,970	57,918,970								
				T0Q	Instituto Nacional de Investigaciones Nucleares	57,918,970	57,918,970	57,918,970								
Ш		016			Inucieares Investigación y desarrollo tecnológico y de capital humano en energía nuclear	473,519,596	473,519,596	473,519,596								
			E016		Investigación, desarrollo tecnológico y prestación de servicios en materia nuclear y eléctrica	473,519,596	473,519,596	473,519,596								
				T0Q	Instituto Nacional de Investigaciones Nucleares	473,519,596	473,519,596	473,519,596								
	03				Servicios Científicos y Tecnológicos	253,570,660	253,570,660	252,343,970	1,226,690							
		002			Servicios de apoyo administrativo	16,374,217	16,374,217	16,374,217								
			M001		Actividades de apoyo administrativo Instituto Nacional de Electricidad y	16,374,217 16,374,217	16,374,217 16,374,217	16,374,217 16,374,217								
		006		TOIC	Energías Limpias Investigación y desarrollo tecnológico y de capital humano en energía eléctrica	237,196,443	237,196,443	235,969,753	1,226,690							
			E016		Investigación, desarrollo tecnológico y prestación de servicios en materia nuclear y eléctrica	229,889,469	229,889,469	229,889,469								
				T0K	Instituto Nacional de Electricidad y Energías Limpias	229,889,469	229,889,469	229,889,469								
			P001		Conducción de la política energética	7,306,974	7,306,974	6,080,284	1,226,690							
				213	Dirección General de Investigación, Desarrollo Tecnológico y Formación de Recursos Humanos	7,306,974	7,306,974	6,080,284	1,226,690							
Ш																